Rodovia RS 122 KM 30 / Bom Principio - RS / CEP: 95765-000
Fone: +55 51 3534 8000 / www.madesa.com.br / in@madesa.com.br

MADESA

REF. 6914 -RACK

v /

PESOS SUPORTADOS (em KG)

ABAIXO SAO DEMONSTRADOS OS PESOS MAXIMOS SUPORTADOS POR CADA
COMPARTIMENTO DO PRODUTO. CUIDAR PARA NAO EXCEDER ESSES PESOS, ASSIM
COMO, DISTRIBUIR OS PESOS UNIFORMEMENTE EM TODA A AREA DE APLICACAO,
AFIM DE GARANTIR A QUALIDADE, ESTABILIDADE E DURABILIDADE DO PRODUTO.

A

=4

p
=
p



http://www.madesa.com.br

TABELA DE ACESSORIOS

PARAFUSO cC FC ¢3.0 X 12MM-MeT (04 UN)

il
: PARAFUSO CP FC 3.5 X 14MM-MET (16 UN) TAMBOR MINIFIX @15MM-MET (12 UN)

é

PARAFUSO cC FC 3.5 X 35sMM-MET (02 UN) sAPATA 40x70MMm-PLA (02 UN)

é

PARAFUSO cC FC 4.5 X 40MM-MET (02 UN) SAPATA DESLIZADORA @15 X 6MM-PLA (04 UN)

PARAFUSO cC FC #3.5 X 25MM-MET (02 UN) c

%

PARAFUSO cC FC 4.5 X 60MM-MET (04 UN) SUPORTE PRATELEIRA 8X7MM-PLA (02 UN)

o=

CAVILHA 96.0 X 30MM-MAD (20 UN)

Qr—
o ==/

PINO MINIFIX #6.0 X 35sMM-MET (12 UN) PERFIL ALUMiNIO 100MM-ALM (02 UN)

PREGO 10 X 10-MET (40 UN)

FERRAMENTAS

] (NAO FORNECIDAS)
MEDIDAS EM MM PESSOAS NECESSARIAS

‘\H\WH‘HHWH‘HH HH‘HH Ll HHWH‘HHWH‘ i / //
10 20 30 40 50 60 70 “ (+] (=)

CUIDADOS COM O PRODUTO
Com o intuito de garantir a sua satisfagdo e confirmar o nosso compromisso com a qualidade, queremos que o Senhor (a), leia
atentamente nossas recomendagdes para com o cuidado do seu produto:
- Proteja-o daincidénciadiretade luzsolar;
- Evite coloca-lo préximos a estufas ou saidas de ar condicionado;
-Nao deixe-o em lugar imido e ndo exponha aintempéries;
- Evite colocar objetos pontiagudos sobre a sua superficie;
- Para movimentar o produto de lugar, carregue-o, ndo empurre-o e nem arreste-o;
- Mantenha o produto sempre nivelado para garantir o bom funcionamento das portas e gavetas;
- Atentar para que a montagem seja feita no esquadro e nivelada;
- Utilizar as ferramentas para a montagem com cuidado;
- Nao usar produtos abrasivos;
-Forrar o chao com o papelao das embalagens;
- Separe as pegas e ferragens de maneira organizada;

CERTIFICADO DE GARANTIA
Sera de 90 dias o prazo para defeitos aparentes e de facil constatagdo, contados da data de instalagdo.
Sera de (03) meses a garantia do produto por defeitos de fabricagdo, ressalvadas condigdes normais de
uso e as demais condig6es do presente certificado, contados da data de emissao da notafiscal.

2

aficgs
@ o

90 dias

IMPORTANTE:
- Aexecucdo da montagem deve ser realizada por 2 profissionais especializados;
- As ferramentas para a montagem niao acompanham o produto. 02/06




LISTA DE PECAS

Cadigos de Reposi¢do

Iltem Pegas Dimensées Material [Qde
Cor 1 Cor 2
1 |BASE 25X 381X 1746 MDP 1
2 |BASE MENOR 15X 377 X577 MDP 1
3 |COSTA 3 X375X590 MDF 2
4 |DIVISORIA DIREITA 15 X 355 X 379 MDP 1
5 |DIVISORIA ESQUERDA 15 X 355 X 379 MDP 1
6 |FRENTE 15 X564 X 348 MDF 2
7 |LATERAL DIREITA 25X 383 X 445 MDP 1
8 |LATERAL ESQUERDA 25X 383 X 445 MDP 1
9 |MONTANTE 15X60X577 MDP 1
10 |PRATELEIRA 15X 377 X577 MDP 1
11 |TAMPO 25X 385X1800| MDP 1




Passo 1 [ G [CAVILHA 6X30MM

"

| °-

R

F |PARAFUSO 4,5X60 CC FC 4 | |MINIFIX PARAFUSO 6X35MM
CAVILHA 6X30MM 8 ) |TAMBOR MINIFIX §15MM
H |PREGO 10X10 4 SAPATA DESLIZADORA

CAVILHA 6X30MM

MINIFIX PARAFUSO 6X35MM

TAMBOR MINIFIX @15MM




D |[PARAFUSO 3,5X35 CCFC

PARAFUSO 4,5X40 CC FC

A|lm

SAPATA 40 X 70MM

B [PARAFUSO 3,5X14 CP FC

N [DOBRADICA SUPERCURVA




PaSSO 7 C |PARAFUSO 3,5X25 CC FC 2
M |SUPORTE PRATELEIRA 8X7MM 2

Passo 8 A [PARAFUSO 3,0X12 CC FC 2
B |PARAFUSO 3,5X14 CP FC )

PERFIL ALUMINIO 100MM

Ajuste das Portas

Ajuste Interno
Encaixe da porta Ajuste de Altura ~£ l Ajuste de Profundidadg




	Página 1
	Página 2
	Página 3
	Página 4
	Página 5
	Página 6

